בתקופת הצלבנים שובש שם היישוב לדרום או דרון. רבי אשתורי הפרחי (לפני כ-750 שנה) מזכיר עיר זו בציינו כי "היא נמצאת במרחק של שתי שעות נסיעה לערך מעזה וכי יש הקוראים לה דרון". השם דרום מופיע בימי הביניים בעיקר אצל הגאוגרפים הערבים, והם מזכירים שהשם הוא צרוף המילים דיר-א-רום. שם זה התקצר לדיר. החיד"א כותב בשנת תקי"ג (1753) בתיאור מסעותיו בארץ: "חנינו במקום הנקרא דיר". לפני כ-150 שנה נוספה המילה "בלאח" שפירושה פרי התמר, כנראה בשל מטעי הדקלים הרבים שניטעו באזור, והמקום נקרא דיר-אל-בלאח.
- 2. שיבת ציון:** בשנת תר"צ (1930) הצליח הפרדסן טוביה זיסקינד מילר מרחובות, לרכוש כ-260 דונם של אדמת ביצה ליד דיר-אל-בלאח. הוא ייבש את הביצה, חפר באר, נטע פרדס ומטע תמרים, אולם הכול נהרס ע"י הערבים בפרעות תרצ"ו-תרצ"ט (36-39). בתש"ה, קנתה קק"ל את הקרקע מטוביה מילר, כשמימוש ההתיישבות במקום היה במוצאי יום הכיפורים תש"ז (1946) ע"י גרעין קיבוץ דתי - במסגרת מבצע י"א הנקודות בנגב.
- 3. י"א הנקודות בנגב:** לפי החלטת ההנהגה הציונית ומפקדת ה"הגנה" עלו במוצאי יום הכיפורים תש"ז בן לילה אחד אחד עשר נקודות בנגב, כתגובה ל"תוכנית מוריסון" שאיימה על קריעת הנגב מהמדינה העתידית.

בי"א בתשרי תשל"א עלתה ההיאחזות על הקרקע, ביוזמתו ועזרתו של משה נצר מפקד הנח"ל (שהיה מפקד הגדוד השני של הפלמ"ח בתש"ח), בתיאום עם אברהם דימנט, מנכ"ל מרכז ישיבות בני עקיבא (מפקד כפר דרום בתש"ח). לאחר מלחמת יוה"כ אוזרח המקום, והיה בסיס מעבר ליישובי גוש קטיף.

7. יישוב הקבע של כפר דרום במוצאי יוה"כ תש"ן (1989), עלה גרעין הקבע וייסד בכפר דרום יישוב קהילתי תורני, מתוך הרגשת המשכיות, כפי שאמר הרב שמעון בירן הי"ד בטכס העלייה לקרקע: "אין זה ישוב חדש. אנו רק חוליה נוספת בשרשרת האהבה היהודית למקום הזה, אנו חובקים ידיים עם נחל כפר דרום תשל"א, שמושיט זרועותיו 19 שנה לאחור, אל הקיבוצניקים של כפר דרום בתש"ז, המביטים בחיבה לרוכש האדמות בתרפ"ט - טוביה מילר, המהווה המשך של אלפי שנות היסטוריה יהודית..."